
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 

 
Z Á P I S 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 17.10.2022, od 18:00 hodin 
 

 

 

Místo konání: budova sportovního zázemí č.p. 600 

Přítomni: 14 členů - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

 Ing. Eva Bilanová 

  Mgr. Martina Bočková 

 Bc. Martin Dvořák 

 Olga Frydrýšková 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

 doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

 Petr Plevač 

 Ing. Jaroslav Podal 

 Ing. Lukáš Raichl 

 Zdeněk Sítař 

  Mgr. Bc. Martina Špačková  

Omluveni:   1 

 

 

 

Navržený program jednání 

1. Složení slibu členů zastupitelstva městyse 

2. Stanovení zapisovatele, ověřovatelů, schválení programu jednání 

3. Volba starosty a místostarosty městyse  

4. Volba ostatních členů rady 

5. Volba výborů zastupitelstva 

6. Volba zástupců městyse v jiných organizacích 

7. Schválení odměn pro členy zastupitelstva, členy rady, předsedy výborů a komisí  

8.  Příspěvek ČOV Drásov-Malhostovice – investiční, neinvestiční 

9.   Závěrečný účet Mikroregion Čebínka 

10.  Závěrečný účet ČOV Drásov-Malhostovice 

11. Závěrečný účet SVaK Tišnovsko 

12.  Majetkoprávní záměr – směna pozemků Trávnické 

13.   Volba přísedící OS Brno-venkov 

14.  Rozpočtové opatření č. 1,2,3,4/2022             

 

 

 

Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov bylo zahájeno v 18:00 hodin nejstarším členem zastupitelstva 

městyse panem MUDr. Jaroslavem Maláškem jako předsedajícím.  

 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 

podání návrhu soudu na neplatnost voleb. Informace o konání ustavující schůze Zastupitelstva městyse 



 2 

Drásov byla dle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Úřadu městyse Drásov 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 10.10. do 17.10.2022. Současně byla zveřejněna 

na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 14 členů (z celkového  počtu 15 členů  zastupitelstva), zastupitelstvo je  usnášeníschopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Osvědčení o zvolení členem (členkou) Zastupitelstva městyse Drásov dle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, bude členům 

zastupitelstva městyse předáno po složení slibu při podpisu dokumentu.  

 

 

 

1.    Složení slibu členů zastupitelstva městyse 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající 

přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na 

svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném dokumentu. (příloha 2) 

 

V 18:05 se dostavil zastupitel pan Ing. Petr Straka, je přítomno 15 z 15 členů zastupitelstva. 

 

Zastupitelé složili slib v abecením pořadí:  

 

Ing. Eva Bilanová 

Mgr. Martina Bočková 

Bc. Martin Dvořák 

Olga Frydrýšková 

Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

Jiří Krejsa 

Mgr. Josef Lavička 

MUDr. Jaroslav Malášek 

Petr Plevač 

Ing. Jaroslav Podal 

Ing. Lukáš Raichl 

Zdeněk Sítař 

Ing. Petr Straka 

Mgr. Bc. Martina Špačková  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

 

2. Stanovení zapisovatele, ověřovatelů, schválení programu jednání 

Předsedající určuje zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou a ověřovateli zápisu pana Zdeňka 

Sítaře a paní Mgr. Bc. Martinu Špačkovou. 

 

Předsedající vyzval zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 



 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program ustavujícího jednání. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Schválený program jednání 

1.    Složení slibu členů zastupitelstva městyse 

2. Stanovení zapisovatele, ověřovatelů, schválení programu jednání 

3. Volba starosty a místostarosty městyse  

4. Volba ostatních členů rady 

5. Volba výborů zastupitelstva 

6. Volba zástupců městyse v jiných organizacích 

7. Schválení odměn pro členy zastupitelstva, členy rady, předsedy výborů a komisí  

8.  Příspěvek ČOV Drásov-Malhostovice – investiční, neinvestiční 

9.   Závěrečný účet Mikroregion Čebínka 

10.  Závěrečný účet ČOV Drásov-Malhostovice 

11. Závěrečný účet SVaK Tišnovsko 

12.  Majetkoprávní záměr – směna pozemků Trávnické 

13.   Volba přísedící OS Brno-venkov 

14.  Rozpočtové opatření č. 1,2,3,4/2022          

 

 

 

3.  Volba starosty a místostarosty městyse 

Předsedající vyzval zastupitele k hlasování o návrhu způsobu volby starosty a místostarosty městyse a 

to volbou veřejnou.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje veřejnou volbu orgánů městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3.1 bylo přijato 

 

Sdružení nezávislých kandidátů Pro Drásov předkládá návrh kandidáta na starostku městyse Drásov 

paní Mgr. Martinu Bočkovou. Před hlasováním předsedající vyzval zastupitele k předložení 

protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen nebyl. Předsedající vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí paní Mgr. Martinu Bočkovou uvolněnou starostkou městyse 

Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 3.2 bylo přijato 

 

Předsedající pan MUDr. Jaroslav Malášek předal zvolené starostce městyse paní Mgr. Martině 

Bočkové řízení dalšího jednání zastupitelstva. 

 

Starostka městyse Drásov paní Mgr. Martina Bočková poděkovala předsedajícímu a zastupitelům za 

důvěru a převzala řízení jednání zastupitelstva. 

 

Sdružení nezávislých kandidátů Pro Drásov předkládá návrh kandidáta na neuvolněného místostarosty 

městyse Drásov pana Bc. Martina Dvořáka. Starostka městyse vyzvala zastupitele k přednesení 

protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele k hlasování. 

 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí neuvolněného místostarostu městyse Drásov pana Bc. Martina 

Dvořáka. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 3.3 bylo přijato 

 

 

 

4. Volba ostatních členů rady 

Dle zákona o obcích se volí rada s maximálním počtem 5 členů. Členy rady se automaticky dle zákona 

stávají starosta a místostarosta. Voleni budou 3 další členové. Dalšími členy rady starostka městyse 

navrhla pana Ing. Jaroslava Podala, pana Ing. Tomáše Jaroše Ph.D. a paní Ing. Evu Bilanovou,. 

Vyzvala zastupitele k přednesení protinávrhů.  Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse 

vyzvala zastupitele k hlasování jednotlivě o každém z kandidátů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana Ing. Jaroslava Podala členem Rady městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se10 

Usnesení č. 4.1 bylo přijato 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana Ing. Tomáše Jaroše členem Rady městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 4.2 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí paní Ing. Evu Bilanovou členkou Rady městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 4.3 bylo přijato 

 

 

 

5. Volba výborů zastupitelstva 

Finanční výbor 

Starostka městyse předložila návrh na zachování 5-ti členného finančního výboru zastupitelstva 

městyse. Jako předsedu finančního výboru navrhla pana Ing. Tomáše Jaroše Ph.D. Vyzvala zastupitele 

k přednesení protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele 

k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana Ing. Tomáše Jaroše předsedou finančního výboru 

Zastupitelstva městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5.1 bylo přijato 

 

Starostka městyse navrhla dalšími členy finančního výboru pana Ing. Jaroslava Podala, pana Ing. Petra 

Straku, pana Jiřího Krejsu a pana Mgr. Michala Politzera. Vyzvala zastupitele k přednesení 

protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana Ing. Jaroslava Podala, pana Ing. Petra Straku, pana Jiřího 

Krejsu a pana Mgr. Michala Politzera členy finančního výboru Zastupitelstva městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 



 5 

Usnesení č. 5.2 bylo přijato 

 

Kontrolní výbor 

Starostka městyse navrhla jako předsedu kontrolního výboru pana MUDr. Jaroslava Maláška. Vyzvala 

zastupitele k přednesení protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala 

zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana MUDr. Jaroslava Maláška předsedou kontrolního výboru 

Zastupitelstva městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdrželi se 1 

Usnesení č. 5.3 bylo přijato 

 

Starostka městyse navrhla dalšími členy kontrolního výboru pana doc. Ing. Radima Koláře Ph.D. a 

paní Olgu Frydrýškovou. Vyzvala zastupitele k přednesení protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen 

nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana doc. Ing. Radima Koláře Ph.D. a paní Ing. Olgu 

Frydrýškovou členy kontrolního výboru Zastupitelstva městyse Drásov. 

Výsledek hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdrželi se 2 

Usnesení č. 5.4 bylo přijato 

 

 

 

6.  Volba zástupců městyse v jiných organizacích 

ČOV Drásov-Malhostovice  

Dle stanov ČOV tvoří předsednictvo a Valnou hromadu 5 členů z Drásova a 5 členů z Malhostovic. 

Starostové jednotlivých obcí zastávají funkce předsedy a místopředsedy. Starostka městyse předložila 

návrh na zástupce městyse Drásov místostarostu pana Bc. Martina Dvořáka, pana Ing. Jaroslava 

Podala, pana Jiřího Krejsu a pana Ing. Lukáše Raichla. Vyzvala zastupitele k přednesení protinávrhů. 

Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí paní Mgr. Martinu Bočkovou, pana Bc. Martina Dvořáka, pana 

Ing. Jaroslava Podala, pana Jiřího Krejsu a pana Ing. Lukáše Raichla zástupci v ČOV Drásov-

Malhostovice. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6.1 bylo přijato 

  

 

DSO Mikroregion Čebínka  

Dle stanov DSO Mikroregion Čebínka je nejvyšším orgánem svazku Shromáždění starostů. 

Zástupcem za městys Drásov je starostka městyse paní Mgr. Martina Bočková, místostarostové jsou 

členy kontrolního orgánu.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí zastoupení starostky městyse Drásov paní Mgr. 

Martiny Bočkové a pana místostarosty Bc. Martina Dvořáka v DSO Mikroregion Čebínka. 

 

Usnesení č. 6.2 bylo přijato 

  

  

 



 6 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

Starostka městyse předložila návrh na zástupce městyse Drásov ve Svazku vodovodů a kanalizací 

Tišnovsko dosavadního zástupce, člena předsednictva pana Ing. Jaroslava Podala. Vyzvala zastupitele 

k přednesení protinávrhů. Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele 

k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov volí pana Ing. Jaroslava Podala zástupcem městyse Drásov ve Svazku 

vodovodů a kanalizací Tišnovsko. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6.3 bylo přijato 

 

 

 

Určení člena zastupitelstva městyse Drásov pro jednání ve věci  územního plánu 

Dle ust. § 6 písm. f zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, byl městys 

Drásov vyzván MěÚ Tišnov odborem územního plánování o určení a schválení zástupce městyse 

Drásov pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu městyse Drásov. V minulém období tuto 

funkci zastávala starostka městyse. Starostka městyse vyzvala zastupitele k přednesení protinávrhů. 

Žádný protinávrh přednesen nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje starostku Mgr. Martinu Bočkovou jako určeného člena 

zastupitelstva, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územního plánu městyse 

Drásov. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6.4 bylo přijato 

 

 

 

7.  Schválení odměn pro členy zastupitelstva, členy rady, předsedy výborů a komisí 

Odměny jsou poskytovány v souladu s nařízením vlády č. 318/2017, o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků a v souladu s ustanovením § 72-74 zákona č.  99/2017 Sb., kterým se 

mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Starostka městyse navrhla, aby  

všem  neuvolněným členům  zastupitelstva  byla  poskytována odměna  ve  výši 1 000,- Kč měsíčně, 

odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty městyse ve výši 32 501,- Kč měsíčně, odměna 

za výkon funkce člena rady ve výši 2 000,- Kč měsíčně, odměna za výkon funkce předsedy výboru, 

komise ve výši 2 000,- Kč měsíčně a to ode dne jejich zvolení do funkce.  Při souběhu více funkcí 

bude vyplácena jedna a to vyšší z odměn.  

 

Starostka městyse vyzvala zastupitele k přednesení protinávrhů, připomínek. K materiálu proběhla 

diskuse. V diskusi vystoupili pan Krejsa, Ing. Podal, Mgr. Bočková. Žádný protinávrh přednesen 

nebyl. Starostka městyse vyzvala zastupitele k hlasování. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov  schvaluje  odměny  neuvolněným  členům  zastupitelstva  ve  výši 

1 000,- Kč měsíčně, odměnu za výkon funkce místostarosty městyse ve výši 32 501,- Kč měsíčně, 

odměnu za výkon funkce člena rady ve výši 2 000,- Kč měsíčně, odměnu za  výkon funkce  

předsedy výboru, komise ve  výši  2 000,- Kč měsíčně. Při souběhu více funkcí bude vyplácena 

jedna a to vyšší z odměn. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce.   

 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 



 7 

Komise rady městyse Drásov 

Starostka městyse informovala, že zástupci v komisích Rady městyse Drásov budou jmenováni na 

nejbližším zasedání rady.  

 

 

 

8. Příspěvek ČOV Drásov-Malhostovice – investiční, neinvestiční 

Svazek obcí ČOV Drásov-Malhostovice, IČO: 70965528 požádal o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku v celkové výši 1 000 000,- Kč za účelem:  

1) splátky úvěru (smlouva o úvěru č. 99014894126 vedeného u KB) ve výši 500 000,- Kč, 

2) splátky půjčky poskytnuté SFŽP (Smlouva č. 08017681 o poskytnutí podpory ze Státního fondu) 

ve výši 500 000,- Kč  

Svazek se výše uvedenými dokumenty zadlužil na realizaci stavby „Drásov-Malhostovice, ČOV a 

kanalizace“. 

 

Svazek obcí ČOV Drásov-Malhostovice, IČO: 70965528 požádal o poskytnutí investiční dotace za 

účelem dofinancování investiční akce „Drásov-Malhostovice, II. etapa odkanalizování-stoková síť 

Nuzířov“ ve výši 500 000,- Kč.    

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí členského příspěvku ČOV Drásov-Malhostovice 

v celkové výši 1 000 000,- Kč. Příspěvek bude použit na splátky úvěru č. 99014894126 vedeného u 

KB a splátky půjčky poskytnuté SFŽP na realizaci stavby „Drásov-Malhostovice ČOV a 

kanalizace“. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8.1 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí investiční dotace ČOV Drásov-Malhostovice 

v celkové výši 500 000,- Kč za účelem dofinancování investiční akce „Drásov-Malhostovice II. etapa 

odkanalizování-stoková síť Nuzířov“. Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8.2 bylo přijato 

 

 

 

9. Závěrečný účet Mikroregion Čebínka 

Závěrečný účet Mikroregionu Čebínka byl schválen shromážděním starostů dne 29.6.2022 a to včetně 

výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 2021. Podle nařízení zákona č. 250/2000 Sb. O 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá Mikroregion Čebínka svůj závěrečný účet za 

rok 2021 k seznámení Zastupitelstvu městyse Drásov.   

Příloha: Závěrečný účet Mikroregionu Čebínka za rok 2021 (vč. výkazu zisků a ztráty, přílohy,   

              rozvahy) 

              Zpráva o výsledku přezkoumání Mikroregion Čebínka 2021 

              Výkaz FIN 12M Mikroregionu Čebínka 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 



 8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov se seznámilo se závěrečným účtem Mikroregionu Čebínka  za rok 

2021.  

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10.  Závěrečný účet ČOV Drásov-Malhostovice 

Závěrečný účet ČOV Drásov-Malhostovice za rok 2021 byl schválen Valnou hromadou dne  

27.6.2022 a to včetně výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 2021. Podle nařízení 

zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá ČOV Drásov-

Malhostovice svůj závěrečný účet za rok 2021 k seznámení Zastupitelstvu městyse Drásov.   

Příloha: Závěrečný účet ČOV za rok 2021 

              Zpráva o výsledku závěrečného přezkoumání ČOV 2021 

              Výkaz FIN 12M ČOV 2021 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov se seznámilo se závěrečným účtem ČOV Drásov-Malhostovice za rok 

2021.  

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 

 

 

11. Závěrečný účet SVaK Tišnovsko 

Závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko byl schválen Valnou hromadou Svazku 

vodovodů a kanalizací Tišnovsko 15.6.2022 a to včetně výsledku přezkoumání hospodaření auditorem 

za rok 2021. Podle nařízení zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

předkládá Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko svůj závěrečný účet za rok 2021 k seznámení 

Zastupitelstvu městyse Drásov.   

Příloha: Závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko za rok 2021 

              Zpráva o výsledku přezkoumání za rok 2021 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov se seznámilo se závěrečným účtem Svazku vodovodů a kanalizací 

Tišnovsko za rok 2021.  

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 

 

12.  Majetkoprávní záměr – směna pozemků Trávnické 

V rámci výstavby dopravní a technické infrastruktury v lokalitě „Trávnické III“ je spol. Rezidence 

Trávnické s.r.o. navrženo dělení pozemků dle  GP č. 1332-188/2021 a následná směna částí pozemků 

parc. č. 2583/1, 2586/1 k.ú. Drásov. Městys Drásov směnou získá 3 menší části pozemků (celkem cca 

831 m2), kdy celkem bude vlastníkem 5ti stavebních parcel. Společnost Rezidence Trávnické s.r.o. 

získá část jedné stavební parcely (606 m2) a část pozemku (371 m2) pod budoucí komunikací od 

Městyse Drásov. 

 

 



 9 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu proběhla diskuse. V diskusi vystoupili pan Krejsa, Mgr. Bočková, Bc. Dvořák, Ing. Podal. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje záměr dělení pozemků dle GP č. 1332-188/2021 a a 

vyhlášení majetkoprávního záměru na směnu pozemků dle uvedeného GP.  

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo přijato 

 

 

 

13.   Volba přísedící OS Brno-venkov 

V souladu s ust. § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Zastupitelstvu městyse Drásov 

předkládán návrh na zvolení paní Ing. Hany Lepkové, narozené 29.4.1976, bytem Východní 546,    

664 24  Drásov do funkce přísedící Okresního soudu Brno-venkov na funkční období let 2022-2026.  

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje zvolení paní Ing. Hany Lepkové, narozené 29.4.1976, 

bytem Východní 546, 664 24  Drásov do funkce přísedící Okresního soudu Brno-venkov na funkční 

období let 2022-2026.  

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 13 bylo přijato 

 

 

 

14.  Rozpočtové opatření č. 1,2,3,4/2022       

Zastupitelstvu městyse Drásov jsou předkládána rozpočtová opatření roku 2022 na vědomí. 

Rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno Radou městyse Drásov 16.5.2022 usnesením č. 11. 

Rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno Radou městyse Drásov 20.6.2022 usnesením č. 17. 

Rozpočtové opatření č. 3 bylo schváleno Radou městyse Drásov 10.8.2022 usnesením č. 9. 

Rozpočtové opatření č. 4 bylo schváleno Radou městyse Drásov 8.9.2022 usnesením č. 8. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 roku 2022. 

Usnesení č. 14.1 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2 roku 2022. 

Usnesení č. 14.2 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 roku 2022. 

Usnesení č. 14.3 bylo přijato 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4. Roku 2022. 

Usnesení č. 14.4 bylo přijato 



 10 

Různé 

Mgr. Bočková  - info první středu v měsíci v 17:00 hod. bude v kanceláři starostky městyse probíhat 

pracovní porada zastupitelů 

 

Mgr. Bočková - návrh termínu konání jednání zastupitelstva městyse středa v 17:00 hod.  

zastupitelé       - s návrhem vyslovili souhlas 

 

doc. Ing. Kolář Ph.D. - požadavek stanovení plánu termínů jednání zastupitelstva městyse 

v kalendářním roce 

Mgr. Bočková - termíny jednání zastupitelstva městyse budou naplánovány 

 

doc. Ing. Kolář Ph.D. - požadavek zasílání oznámení o svolání jednání zastupitelstva s předstihem cca 

10 dní předem 

Mgr. Bočková - požadavek přijat 

  

 

Závěr 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková ukončila ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Drásov 

v 18:50 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)     Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva městyse 

3)     Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                     Mgr.  Bc. Martina Špačková 

                                                              členka Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                                Zdeněk Sítař 

                                                                člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


